
JAK PRAĆ NIEPRZEMAKALNE PRZEŚCIERADŁA? PRAKTYCZNE WSKAZÓWKI 

Nieprzemakalne prześcieradła są doskonałym rozwiązaniem dla osób, które chcą 

chronić swoje materace przed plamami, zalaniem, zanieczyszczeniami oraz 

grzybami, roztoczami i bakteriami, zwiększając higienę każdej sypialni. Są one 

wykonane z materiałów o specjalnej wodoodpornej powłoce, która zapobiega 

przedostawaniu się płynów do materaca. Jednak pranie takich prześcieradeł może 

być nieco bardziej wymagające niż standardowych. Podzielimy się praktycznymi 

wskazówkami, które pomogą Ci w utrzymaniu czystości i trwałości 

nieprzemakalnych prześcieradeł. 

Usuń plamy przed praniem 

Jeśli na prześcieradle znajdują się plamy, starannie je oczyść przed praniem. 

Możesz użyć delikatnego środka czyszczącego lub odplamiacza, które są 

odpowiednie do materiałów, z których wykonane jest prześcieradło. Na trudne 

plamy można użyć pasty złożonej z wody i sody oczyszczonej w proporcjach 1:2, 

delikatnie wcierając ją do zauważenia poprawy, co jakiś czas przepłukując wodą. 

Na plamy z krwi sprawdzi się woda utleniona. Aby pozbyć się pleśni należy wsadzić 

pościel do pralki z detergentem oraz rozpuścić pół szklanki boraksu w bardzo 

ciepłej wodzie i dodać mieszaninę do pralki. Często podczas walki z plamami 

sprawdzi się płukanie octem, który zabija ponad osiemdziesiąt procent gatunków 

pleśni. Unikaj stosowania agresywnych detergentów lub wybielaczy, które mogą 

uszkodzić powłokę wodoodporną. 



Wybierz delikatny program prania 

Przy praniu nieprzemakalnych prześcieradeł zawsze wybieraj delikatny program 

prania. Zazwyczaj będzie to program dla tkanin delikatnych lub program do prania 

ręcznego. Unikaj intensywnych programów, które mogą narażać materiał na 

nadmierną siłę mechaniczną. 

Użyj łagodnego detergentu 

Wybieraj łagodne detergenty, które nie zawierają wybielaczy ani silnych substancji 

chemicznych. Zbyt silne środki czyszczące mogą uszkodzić powłokę 

nieprzemakalną lub zmniejszyć jej skuteczność. Detergenty przeznaczone do 

tkanin delikatnych są zazwyczaj bezpiecznym wyborem. 

Unikaj nadmiernego wirowania 

Podczas prania nieprzemakalnych prześcieradeł zalecane jest unikanie 

nadmiernego wirowania. Wysokie obroty wirowania mogą uszkodzić powłokę 

wodoodporną i wpływać na wydajność prześcieradła. Wybierz program z niskim 

wirowaniem lub w miarę możliwości wyłącz tę opcję. 

    Suszenie na powietrzu 

Najlepiej suszyć nieprzemakalne prześcieradła na powietrzu, jeśli masz taką 

możliwość. Powieszenie ich na sznurze lub rozłożenie na płaskiej powierzchni 

pomoże zachować ich kształt i elastyczność. Jeżeli konieczne jest użycie suszarki, 

wybierz program o niskiej temperaturze i delikatnym cyklu suszenia. 

https://darymex.pl/wyroby-ochronne-na-materac/ochraniacze


Pranie nieprzemakalnych prześcieradeł może wymagać nieco więcej uwagi niż 

standardowych, ale odpowiednie środki ostrożności pozwolą Ci cieszyć się 

czystymi i trwałymi artykułami przez długi czas. Pamiętaj o usuwaniu plam przed 

praniem, wyborze delikatnego programu prania i łagodnego detergentu. Unikaj 

nadmiernego wirowania i stawiaj na suszenie na powietrzu, jeśli to możliwe.  
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